【発信】国立大学法人
富山大学総務部総務・広報課
(TEL)076-445-6028

(FAX)076-445-6063 News Release

【本件に関する問い合せ先】

富山大学 研究振興部 社会貢献課

TEL. ０７６－４４５－６５１９

                   令和２年１０月１５日

報 道 機 関  各位

【事業名】

地域基幹産業を再定義･創新する人材創出プログラム「ENGINE」

【補助事業期間】

令和２年度から令和６年度

【対象地域】

長野県，富山県，石川県

【テーマ】

移動･交流･体験を再定義し、新たな観光･生活産業を創出する人材育成

文部科学省の令和2年度「大学による地方創生人材教育プログラム構築事業」に信州大

学（事業責任大学），富山大学，金沢大学との３大学で申請した事業が採択されました。

この事業に参画する80大学等のうち20件の申請があり，４件が採択され，そのうち本事

業は全国で唯一の幹事校に選定されました。

この事業は，昨年度で終了したCOC+事業で取り組んだ教育プログラムを継承発展させ，

出口（地域）企業と一体となった教育プログラムを構築するというものです。３大学及び

長野県・富山県・石川県並びに企業等の各機関が協働し，地域が求める人材を養成するた

めの指標と教育カリキュラムを構築することで魅力ある就業先の充実･雇用拡大を図り，

若者の定着，活力ある個性豊かな地域社会の形成と発展に資することを目的としていま

す。

 ついては、取材・報道方宜しくお願い申し上げます。

（文部科学省Web サイト「令和 2 年度大学教育再生戦略推進費「大学による地方創生人材教育プロ

グラム構築事業」の選定結果について」）

https://www.mext.go.jp/b_menu/houdou/2020/mext_00037.html

別紙資料：事業の概念図

令和2年度 大学教育再生戦略推進費

大学による地方創生人材教育プログラム構築事業に

信州・富山・金沢大学の3大学共同事業が採択されました。

事業の概念図

	ニュースリリース「人材教育プログラム」採択.pdf
	20201015a.pdf
	15.人材教育プログラム概念図.pdf